
２０２２年４月吉日 

各 位 

 

中国電力ネットワーク株式会社 

業務部長  三 浦  徹 

 

永年勤続退職者慰労記念品について 

 

拝啓 春暖の候、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

さて、題記記念品につきましては、退職された皆さまの思い出作りのご旅行にご利用い

ただけるよう、旅行補助等（パッケージツアー補助プラン（大手旅行会社のツアー）、   

体験型ギフト（福利厚生俱楽部の特別プラン）から選択）をご用意しているものですが、

本年度は、新型コロナウイルスの感染状況等を踏まえご旅行を希望されない場合もある 

ことを考慮し、旅行に替えて別の記念品を選択できるようにいたしております。申し込み

方法等の詳細につきましては添付の記念品案内冊子をご覧ください。 

なお、申し込みにあたって記入が必要となります利用者番号は、下記のとおりですので

本書をもってお知らせいたします。 

敬 具 

記  

お 名 前：            

利用者番号：            

以上 

 

【ご参考】 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】 
業務部（総務グループ）長野 ℡082-544-2539 

当社の永年勤続退職者慰労記念品の贈呈については、退職金や永年勤続慰労金とは別に、永年

勤続退職者への慰労として記念となるもの（こと）を贈呈する目的で行っているものです。 

従って、記念品（旅行補助等）は、給与等として課税されることのないよう税務署の見解に   

基づき１年間の利用期限を設けています。 

今回追加した特別記念品については、社会一般的にみて相当な範囲内（金額）であることが  

必要であり、また、換金性がある商品券や多数の品目から選択できるカタログギフトなどは給与

等として課税対象となることから、制度の趣旨を鑑み、品目を選定させていただいております。 

ご理解のほどお願い申しあげます。 


